
ΠΡΟΣ:      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
       ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ 
       ΕΞΟΠΛΙΣΜΩΝ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΓΔΑΕΕ) 
       ΔΝΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
  Πίνακας αποδεκτών  & ΚΥΡΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΔΑΠΚΣ) 
       ΤΜ. ΕΞΟΠΛΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
       & ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΠΑ (ΤΕΠΣΠΑ) 
       Τηλ. 2107466525 
ΚΟΙΝ :      Φ.093/16765 
       Σ.2549  
       Αθήνα, 13 Φεβ 23 
 
ΘΕΜΑ: Επαναληπτικός Διαγωνισμός 06/2017 «Εν Συνεχεία Υποστήριξη (FOS)   

Ελικοπτέρων AS-332C1 Super Puma» 
    
ΣΧΕΤ :   
   
   
 Έχοντας υπόψη : 
 
 α. Τον ν.3978/2011 (ΦΕΚ 137 Α΄), όπως ισχύει. 
 
 β. Την Φ.093/299/72779/Σ.17299/04 Οκτ 18 ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ 
Διακήρυξη του Επαναληπτικού Διαγωνισμού υπ’ αριθμ 06/2017. 
 
 γ. Την υπ΄ αριθμ. 677/2020 Απόφαση του Δ Τμήματος του ΣτΕ 
 
 δ. Την Φ.093/3927/Σ.545/13 Ιαν 23/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ Απόφαση 
του Υπουργού Εθνικής Άμυνας (ΑΔΑ:6ΧΚ56-5Χ2). 
 
 ε. Την από 27 Ιαν 23 προδικαστική προσφυγή της εταιρείας «EFA 
VENTURES». 
 
 στ. Το από 13 Φεβ 23 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης 
Προσφυγών. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 

  Την απόρριψη της ανωτέρω (ε) προδικαστικής προσφυγής της 
εταιρείας «EFA VENTURES» κατά της ανωτέρω (δ) απόφασης του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας, διότι με την έκδοση της ανωτέρω (γ) απόφασης του ΣτΕ, ο 
διαγωνιζόμενος «EFA VENTURES» θεωρείται οριστικά αποκλεισθείς και αυτός 
καθίσταται  τρίτος  σε σχέση με το διαγωνισμό, αφού δεν συμμετέχει στο σύνολο 
της σύνθετης διοικητικής ενέργειας, και συνεπώς στερείται του έννομου 
συμφέροντος για να προσβάλει την Φ.093/3927/Σ.545/13 Ιαν 
23/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ Απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, η οποία 
αποτελεί πράξη επομένου σταδίου της διαδικασίας. Κατά συνέπεια, η άσκηση της 
προδικαστικής προσφυγής τεκμαίρεται ως απαράδεκτη και η περαιτέρω εξέταση 



-2- 

των λοιπών αιτιάσεων της προσφεύγουσας, όπως αποτυπώνονται στην ανωτέρω 
(ε) προσφυγή, παρέλκει. 
 
 

 

 Ακριβές Αντίγραφο 

 

 Επγός (ΜΑ) Μαρία Μητροπούλου 

Αριστείδης Αλεξόπουλος 

    Γενικός Διευθυντής  

 

  Επιτελής ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣΠΑ 
 
 
          

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Αποδέκτες Για Ενέργεια 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ & ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕΡΟΔΙΑΣΤΗΜΙΚΗΣ Μον. Α.Ε. EFA 
VENTURES 
Στρατήγη 9 , Φιλοθέη - Ψυχικό ΤΚ 15451 
Τηλ. 210 6728610 
 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Α.Ε.Ε. 
AEROSERVICES SΑ 
ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟ ΜΕΓΑΡΩΝ Τ.Κ 19100 
Τηλ. 22960 25160 
 
Αποδέκτες Για Πληροφορία 
ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣΠΑ – ΤΕΚΣ & ΤΚ  


